A contingent, sed et filii quoque imperatoris liber-  
 rimas ejus voces reprehensionesque, magis quam  
 ipsius principis jussa, exhorrescerent. Nam illius  
 hominis vita inculcata et imperatoris erga illum  
 reverentia magnum bis angorem et metum affer-  
 bant. Iis certe, qui monasticam vitam professi  
 essent, nihil indulgebat **183** eorum omnium,  
 quæ aut ventri delicias afferrent, aut marsupis  
 egerent et sollicita custodia, quæve occupationis  
 vanæ plena essent. Quod si quem eas res habere  
 compertum esset, iis ille invitus et per ignominiam  
 spoliabatur. Sed et eos qui monasticam vitam et  
 habitum simplicem et morem ab inani fastu alien-  
 um amplexi nollent pedibus ire, graviter corri-  
 picbat, monebatque eos ut pedibus uterentur suis,  
 cum essent in Urbe commoraturi; id autem non  
 cum libitum esset facerent, caverentque ne per  
 socordiam delicati ac luxu diffluentes in publico se  
 intempestive ostentarent, ut reversi inde animum  
 inanibus spectaculis plenum referrent; sed neces-  
 sitate urgente, et monasterii præfecto hortante  
 foras exirent. Id vero ab omnibus deinceps obser-  
 vatum quandiu is patriarcha fuit. Absurdissimum  
 enim aiebat illud esse, ipsum quidem patriarcham,  
 cum iter faceret, nullo prorsus jumento sed pro-  
 priis uti pedibus; illos autem equis ferocibus  
 vectos saltibus immodestis et quadrupedante sonitu  
 vicos, fora ac theatra implere.

IV. Illos quoque, qui antequam monasticum  
 institutum edocti essent, modo angustis cellulis  
 austeriorem vitam mentiti includebant se, modo  
 illustrium domos circumibant, et muliercularum  
 simplicitatem facile decipiebant, ac sicuti per ipsum  
 habitum mancipabant, ovium pelle induti, intus  
 autem plus quam lupi rapaces, quorum et nonnulli  
 insidentium animo hæreticarum opinionum semen  
 foventes, in exitii barathrum animas incautas  
**184** facillime propellebant; illos, inquam, et eos  
 omnes, qui fanaticorum instar ritus quosdam  
 Bacchicos inanis gloriolæ et lucri gratia profite-  
 bantur, sparsos congregans, et religiosæ vitæ legi-  
 bus astringens, quoscunque animadvertibat in-  
 genio esse sanabili, illos monasteriorum frequen-  
 tissimorum regulæ subjiciebat, præcipiebatque iis,  
 ut quantum possent voluntatis propriæ excedere  
 votum servarent: quos autem videbat insanabili  
 animi morbo laborare, in illos duorum alterum  
 decernebat: aut enim in carcerem conjiciebat,  
 etiam invitos eos servans, aut longe ab Urbe rele-  
 gabat; efficiebatque hac ratione, ut vitam foro et  
 plateis procul agerent quotquot sive viri sive femi-  
 næ monasticum habitum induissent. Fuisset sane  
 illud perquam utile, si ea lex eaque formula man-  
 sisset sub illius successoribus, ut toto illo tempore  
 quo patriarcha ipse existit. Enimvero si diutius  
 eam dignitatem tenuisset, stabilita deinceps in  
 melius monasticæ vitæ disciplina diutius ipsa quo-  
 que viguisset. Sed cum ille e medio statim sublatus